(En rubrigue :) Carta de Leons.

! Renaud II, comie de Méacon et de Bourgogne, mort en 1097. I était fils ainé de

_Guillanme<I™, comte de Bourgogne ; et frere d’Etienne et deRaymond, cités ci-dessus,
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3778.

CHARTA QUA NOTUM EST HUGONEM DE SGOLA ET FRATREM EJUS WILLELMUM DEDISSE
MONASTERIO CLUNIAGENSI PARTEM VILLZE DE BOLZAC.

{Bibl. nat. cop. 40-73.)

Notum sit tam presentibus quam futuris, quod domnus Hugo de
Scola dedit Deo et Sancto Petro de Cluniaco et ad locum Scuriot
totam suam partem de villa de Bolzac, hoc est pratos et salices, terram
cultam et incultam; et dimidiam partem dimisit uxori suz, quamdiu
vixerit, et post mortem ejus remanebit Sancto Petro. Testes hujus
donationis sunt : Teotardus de Nova Villa et Wido, frater ejus, de Nova
Villa, et Ebrardus de:Gannac, Wido de Venzac. Donnus vero Wil-
lelmus de Scola, veniens ad mortem, dedit Deo et Sancto Petro de
Cluniaco et ad locum Scuriolis totam suam partem de villa de Bolzac,
hoc est pratos et salices et domos et omnem terram cultam et incultam
peromnia, sicut frater ejus Hugo de Scola fecit. Isti sunt testes hujus
rei: Teotardus de Bilsac!, Hugo, frater ejus, de Bilsac, Willelmus de
Bilsac, Warinus de-1a Porta, Hugo de la Porta. Si quis'homo contra
hoc donum calumniaverit, ira Dei super eum incurrat, et cum Datan
et Abiron penas habeat inferni, si non emendaverit.

(Au dos :)* Carta Hugonis et Willelmi, fratris eJus, de Scola, de
Bolzac.

3779.

SACRAMENTUM FIDELITATIS PRAESTITUM A PETRO ET ELDEBEBTO ET MULTIS
ALIIS SERVIS MONASTERII CLUNIACENSIS.

(Bibl. nat, cop. 40-77.)

Ego Petrus et Eldebertus condonabimus nos-in locum quo jusserit
dominus noster abbas vel prior vel illi qui ex parte ilorum manda-
verint ad fidelitatem ipsorum, et inde ne liberabimus nes per ullum

' [Autre forme de Bolzac. Cf. n° 3681, en note. — * De 1a méme main que l'original.
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ingenium sine precepto ilorum Cluniaci, quibus ipsi memoriter

mandaverint, et hoc sacramentum non habemus. ingeniatum,- nec .
inantea pro ingeniato tenebimus, si Deus nos adjuvet et iste sanc- .

torum reliquie. Similiter juraverunt : Guitardus, Johannes Bilesenna,
Umbertus Maiolus, Ebrardus Estropatus, Petrus Signinus, Rehe-
nardus, Dodo Fornerius, Aldebertus Aimoinus, Ugo Eliseus, Rainaldus
‘Cuberga, Barnardus Faber, Engalbertus Fopierius, Fura, Poncius
Madalbertus, Flavius, Barnardus Archentrudis, Geraldus Rufus, Lan-
bertus Vero, Clemens Peligantor, Marcellus Barbita, Stephanus Co-
nadel, Marcellinus Senex, Poncius Boetus, Richelmus, Marcellinus
Juvenis, Geraldus Alegius, Martinus, Garnerius Balbus, Stephanus,
Poncius Gasquitus, Poncius Clemens, Bernardus Unia, Poncius Rainal-
dus, Johanres Alperada Aldebertus Ugo, Isoardus Lunesa, Petrus
Lepora Caudaldus Ermeriardus, Gerardus Clencus, Petrus Catalau-—
nus, Gaubertus, Johannes Bonusﬁhus, ete. b,

3780.

CHARTA QUA WICHARDUS DE BUCERIA MILES NOTUM FACIT SE SERVUM SUUM,
NOMINE BERNARDUM, MONACHIS CLUNIACENSIBUS DEDISSE.

(Bibl. nat. cop. 40-78; B. h. 202, commmn.)

Noverint tam presentes quam posteri sancte matris ecclesie filii,
quod ego ‘Wichardus miles, de Bucerla et duo ﬁhl mei, Gaufredus
atque Jotserannus, pro remedio animarum nostrarum, dedimus beatis

. apostolis Petro et Paulo unum servum, nomine Bernardum, cogno-
mento Porcarium; et accepimus de eodem ex? pecunia predictorum
apostolorum xxv solidos, tali tenore ut locus Cluniacensis absque ulla

' Lambert de Barive dit qu'l y a plus 4 labbaye. -C'était comme un hommage
de soixante & quatre-vingts noms & lasuite  que celle-ci exigeait de temps en temps
jusqua Ja fin de la charte, qui n'a aucune de tous ses serfs. Iis disent faire ce serment
date de jour, ni d’aonée. H est facheux sans y entendre finesse, c'est-d-dire sans
qu'il ait abrégé cette charte qui renferme équivoque et de bonne foi.
un serment de fidelité prété par les serfs % [L. de Barive a lu  tort ea.]

V. 17

IMPRIMERIE NATIORALE,
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contradictione; vel -inquietudine:in sempitermum: habeat et possideat.
Hanc. autem - donationen: fecimus- -per imanun(Guigonis : menachi,
Masiiensis :decani, et superaltare::apostolorum;obtulimus cartam.
Su:Bernardi :(sic), qui cartam firmavit-et servam:dedit et filiorum suo-
rum. S..Achardi, consanguinei sui.

... 3781.

NOTITIA “WERPITIONIS ‘GUJUSDAM. COLONLE 'QUAM-FECERUNT : OTGERIUS :DE BRONIA 'ET: ODDO
~: MONASTERIO CLUNIACENSI.

. {(Bibl. mat. cop. 40-79.).

Ad noticiam futurorum transmittimus, quoniam Otgerius de Bronia,
cum uxore Stephana et liberis suis, cum tenerent dimidiam coloniam
de alodio beati Petri Cluniacensis, acceptis XL solidis, et uno prandio
de manu domni Stephani de Viscurson, werpierunt eam, videntibus

- Otgerio milite et Stephanolceﬂarario et alils multis. Alteram vero

medietatem, cum teneret Oddo cum liberis suis, accepto rursus
precio, werpierunt .eam per manum supradicti fratris, ad opus beati
Petri -Cluniacensis; cujus testes-fuerunt Berardus sacerdos et Eldinus
Curtesius, multique alii.

(Au dos :) De condaminis.

3782,
CHARTA QUA NOTUM EST PONCIUM ARNALDUM ET FRATREM EJUS GIRINUM MISISSE

" IN WADIMONIUM 'MONAGHIS GRAZIAGI GOMMORANTIBUS' TERRAM DE BARGIS.

(Bibl. nat. cop. 40-80-1°1.)

- Terram de :Bargis miserunt in vuadimonium monachis Sancti Petri
Cluniacensis Graciago commorantibus Poncius Arnaldus? et Girinus fra-
ter ejus pro Lx?® solidis monete . Valenciensis, laudante matre eorum
Placentia et sorore-eorum:Helena, et filiis ae filiabus ipstus, tali con-